
אם אינך רואה מייל זה לחץ כאן

חרבות ברזל – עדכונים

19 באוקטובר, 2023

בימים קשים ומורכבים אלו אנו מחזקים את ידי כל אלו אשר משתתפים
בלחימה ומביעים הזדהות עם כאבם של כל מי שהם או יקיריהם נפגעו. אנו
מאמינים ומשוכנעים בהצלחת מדינת ישראל ומייחלים לחזרה לימים של שקט.

מצב המלחמה מעורר היבטים משפטיים ייחודיים, אשר חלקם משתנים עקב
הוראות רגולטוריות ספציפיות המפורסמות מדי יום. משרדנו עוקב אחרי
המשמעויות המשפטיות של מצב המלחמה בתחומים שונים ולהלן ריכזנו
עבורכם סיכום של מספר היבטים מרכזיים. מטבע הדברים, ההתפתחויות
מתרחשות בקצב מהיר ולפיכך האמור כאן איננו ממצה את כל הסוגיות

המתעוררות ואיננו מהווה ייעוץ משפטי אלא סקירה כללית בלבד.

דיני עבודה

תשלום עבור ימי מילואים
 

ביום 18.10.2023 הודיע הביטוח הלאומי שבעקבות המלחמה ולאור גיוס המילואים
הנרחב, ועל מנת להקל על התזרים, הוחלט על תשלום עבור תקופת המילואים כבר

בתחילת חודש נובמבר ולא בתום תקופת השירות על פי הנהלים הרגילים.

שכירים - בניגוד לנוהל הרגיל ולפיו המעסיקים מקבלים החזרים בתום תקופת1. 
השירות (העובדים ממשיכים לקבל את שכרם כרגיל וללא שינוי), יוכלו
המעסיקים להגיש בקשה לקבלת החזרים על תשלום התגמול לעובדים באופן

מיידי, בתנאי, כמובן, שישלמו למשרתי המילואים את השכר כרגיל ושוטף.
עצמאים - ימשיכו לקבל את התשלום לאחר קבלת האישור מצה"ל.2. 
אזרחים שלא עובדים וסטודנטים – שבאופן רגיל היו3. 

מקבלים תגמול בסוף השנה אם לא היו מגישים בקשה (תביעה) לתגמול,
יקבלו עכשיו את התגמול אוטומטית, ללא צורך בהגשת תביעה.

http://app.activetrail.com/ShowCampaign.aspx
https://meitar.com/he/
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לפרטים נוספים:

רמי לנדא, שותף
03-6148893

ramil@meitar.com

דיני חוזים

הכנסת אישרה ביום 18.10.2023 את חוק דחיית מועדים (הוראת שעה – חרבות ברזל)
(חוזה, פסק דין או תשלום לרשות) התשפ"ד - 2023.

 
בהתאם לחוק, מי שמוגדר כזכאי יוכל לדחות תשלומים לפי חוזה ותשלומים לרשויות

ב-30 יום, בשל המלחמה ופעולות האיבה.
 

החוק יחול על תשלומים שבין התאריכים 7.10.2023 לבין 7.11.2023 ("התקופה
הקובעת") - והוא חל על אלה ("הזכאים"): (1) חיילים בשירות סדיר ומילואים, (2)
שוטרים, (3) סוהרים בתנאים מסוימים, (4) כבאים, (5) מי שהיה שבוי, חטוף או נעדר
במהלך התקופה הקובעת כולה או חלקה, (6) תושבים שהתגוררו עד ליום 7.10.2023
בישובים שהתפנו לאור המצב הבטחוני (רשימת היישובים מופיעה בתוספת לחוק), (7)
מי שאושפז בבית חולים לתקופה של 7 ימים לפחות בשל פציעה שנגרמה לו בתקופה
הקובעת כתוצאה מפגיעת איבה, (8) עובד או מתנדב בהיקף פעילות המקביל למשרה
מלאה בגוף הצלה, (9) בן או בת זוגו של "כל אחד מהגורמים המפורטים לעיל, ככל
שהוא אחראי לחיוב יחד עמם", (10) עזבון של אדם שנפטר העונה לקריטריונים הנ"ל
(למעט (6) ו-(9)) וכן (11) חברה או שותפות רשומה שבשליטת אדם או אנשים העונים

לקריטריונים (1)-(6) לעיל.
 

החוק מאפשר לזכאים לדחות, בהודעה לצד שכנגד, ב-30 יום, מועד לביצוע פעולה
על-פי חוזה אם מועד זה חל בתקופה הקובעת, או שמדובר בפעולה מתמשכת שכולה
בתקופה הקובעת. הוא יוצר חזקה ניתנת לסתירה שמי שהצהיר בתצהיר שהוא זכאי
הוא אכן זכאי. סעיף זה לא חל על חוזים שנכרתו בתקופה הקובעת, כשכל הצדדים
לחוזה הם זכאים לפי החוק, על תשלומים ששולמו לפני תחילת כניסת החוק לתוקף

(18.10.2023), ועל עסקאות תשלומים.
 

החוק גם יוצר, עבור הזכאים, דחיית מועד ביצוע פסק דין וכן דחיית מועד ביצוע
תשלום לרשות (כשהזכאים לפי ס"ק 7-8 נדרשים להודיע על כך לרשות).

 
החוק לא חל על תשלומי מזונות והתחייבויות על-פי חוזה עבודה.

 
בהצעת החוק נכתב כי "נוכח האירועים האמורים, בשל המצב החריג והקיצוני שבו אנו
מצויים, ומכיוון שניהול מערכה זו השפיע משמעותית על מספר קבוצות אוכלוסייה
והביא לכך שהם אינם מנהלים שגרת חיים רגילה ואינם יכולים לקיים את
התחייבויותיהם המשפטיות במועד, יש צורך בקידום תיקון חקיקה זמני, בהוראת שעה
להארכת מועדים. התיקון המוצע יעניק פתרון משפטי מוסדר לדחיית מועדים בחוזה,

בפסק דין או לתשלום לרשות ציבורית לגורמים אלו".

החוק קובע כי אין בו כדי לגרוע מהוראות כל דין אחר המאפשרת דחיית מועדים.
לכאורה על פי הוראה זו, ככל שחקיקה מקבילה או רשות רגולטורית אחרת קבעה
דחיית מועדים שונה מהקבוע בחוק דחיית המועדים, המועד הקובע הוא המועד
המאוחר מבין השניים.  עם זאת בשלב מוקדם זה, לא ניתן עדין לקבוע עמדה נחרצת
בנושא ותידרש פרשנות ספציפית בכל מקרה ומקרה. לפיכך ראוי לפנות לייעוץ ספציפי

בכל מקרה שבו מתעוררת שאלה מסוג זה.

לפרטים נוספים:

ליויאן סגל, שותף

https://meitar.com/he/people/landa-rami/
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03-6103190
 livians@meitar.com

פעילות בתי המשפט ופעולות לפי חוק

שר המשפטים חתם על הודעה המחילה את תקנות 5-3 לתקנות בתי המשפט ולשכות
ההוצאה לפועל (סדר דין במצב חירום מיוחד), התשנ"א-1991, על כלל בתי המשפט
בכל הארץ, בשל מצב חירום מיוחד, עד ליום שישי 27.10.2023 בשעה 08:00 בבוקר

(נכון להיום).
 

התקופה שבה הוחלו התקנות לא תבוא במנין הימים לעשיית דבר שבסדרי דין או
בנוהג, שנקבעו בחיקוק או שקבע בית המשפט.

 
משמעות הדבר היא שלמעט במקרים חריגים, כל המועדים שנקבעו בתקנות סדרי
הדין או בהחלטת בית המשפט (לרבות הגשות לבית המשפט) יוארכו במספר ימי
ההודעה, כך שמניין הימים ימשיך להימנות לאחר תום תקופת ההודעה. בנוסף לכך,
לא יתקיימו דיונים בבתי המשפט בתקופת ההודעה, למעט בעניינים דחופים כגון

סעדים זמניים דחופים.

לפרטים נוספים:

לירן בר-שלום, שותף
03-6103901

 liranb@meitar.com

אנרגיה

הקלות לצרכני חשמל
 

ביום 16.10.2023 פרסמה רשות החשמל מספר הקלות לצרכני החשמל בעקבות
המצב הבטחוני:

הקלות לכלל צרכני החשמל הביתיים: לא יתקיימו פעולות אכיפת גבייה,1. 
לרבות ניתוקים, וזאת עד לפקיעת הכרזת "המצב המיוחד בעורף". בנוסף,
צרכנים שמתקשים בתשלום חשבונות החשמל יוכלו להגיש בקשה למתן

אפשרות להסדרי תשלום מקלים וללא ריביות.
הקלות לצרכנים שפונו מבתיהם: תינתן דחייה של הפקה, גבייה ומשלוח של2. 

חשבונות חשמל למשך 30 ימים, החל מיום 07.10.23. כמו כן, צרכני מת"מ
(מונה תשלום מראש) יקבלו קודי חירום ללא הגבלה, שיאפשרו להם להמשיך

ולצרוך חשמל ולשלם עליו רק בסיום הכרזת "המצב המיוחד בעורף".
הקלות למחלקי חשמל היסטוריים בעוטף עזה: תינתן דחייה של תשלום3. 

החשבון ב-60 ימים מהמועד האחרון לתשלום, עבור חשבונות
ספטמבר-נובמבר 2023.

 
אישור תוכנית מתאר ארצית לאגירת אנרגיה

 
ביום 18.10.2023 החליטה המועצה הארצית לתכנון ולבניה על העברתה, בכפוף
לתיקונים המנויים בהחלטה, לאישור הממשלה של תוכנית מתאר ארצית לאגירת
אנרגיה, שתתן מענה גם בעת חירום ותסייע לביטחון האנרגטי של משק האנרגיה –

תמ"א/19/1.
 

התוכנית, מסדירה את הליכי התכנון ומאפשרת הקמת מתקני אגירה במנעד רחב של
הספקים ומיקומים לצורך מתן מענה למגוון השימושים של מתקני האגירה, שיתנו בין
השאר גיבוי לתחנות הכוח. מכוח התמ"א, ניתן יהיה להקים מתקני אגירה בצמוד

mailto:livians@meitar.com
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למתקנים פוטו-וולטאים, בתחנות דלק, וגם בבתי מגורים.
 

מכוח התכנית ניתן להוציא היתרים למתקני אגירה זעירים עד גדולים. מתקני אגירה
גדולים מאוד יקודמו בתכניות ברמה המחוזית והארצית.

 
להודעה לחץ כאן.

לפרטים נוספים:

אלעד שהרבני, שותף
03-6103970

elads@meitar.com

איכות הסביבה

השהיית האכיפה בדבר החזר פיקדון בקבוקי שתייה
 

ביום 15.10.2023 הודיע המשרד להגנת הסביבה כי עקב מחסור בעובדים בנקודות
מכירת מזון ושתייה בכל רחבי הארץ, צמצום כוח אדם וקשיים לוגיסטיים ולאור פנייה

של איגוד לשכת המסחר, אין בכוונתו לאכוף החזרת פיקדון בעת הזו.
 

אימוץ חוק שמירת הניקיון (תיקון מס' 25 והוראת שעה), התשפ"ס-2023
 

הכנסת אישרה בקריאה שנייה ושלישית תיקון בחוק שמירת הניקיון, התשמ"ס-1984,
כהוראת שעה, בנוסח שהוצע על ידי המשרד להגנת הסביבה, הנוגע להרחבת מטרות
הקרן לשמירת הניקיון באופן שיאפשר מתן תמיכה לרשויות מקומיות ואזוריות

באשכולות 5-1 להסדרת הטיפול השוטף בפסולת בימי שגרה וחירום.

לפרטים נוספים:

גידי פרישטיק, שותף
03-6103810

gidif@meitar.com

דיני מסים

הארכות מועדים
 

בהמשך להודעת מנהל רשות המסים מיום 10.10.2023 על הארכת מועדי דיווחים
מסוימים (ראו עדכוננו מיום 11.10.2023), הודיעה רשות המסים על הארכה נוספת של
מועדי הגשת דו"חות מע"מ לחודש ספטמבר לנישומים מסוימים עד ל – 27.11.2023
ללא חיוב בהפרשי הצמדה, ריבית וקנסות, ועל המשך הקפאת כל הליכי הגביה

והאכיפה במערכי המס עד ליום 1.12.2023.
 

יחיד תושב חוץ המגיע לארץ לטובת שירות בצה"ל
 

רשות המסים פרסמה הודעה המקלה במקרים מסוימים את יישום התקנות לקביעת
מעמד כתושב חוץ ביחס לתושבי חוץ המגיעים לישראל לטובת שירות סדיר או
מילואים, וכן כי הנסיבות המיוחדות של המצב המלחמתי יילקחו בחשבון גם ככלל

לעניין מנין ימי השהיה בארץ לצורך קביעת מקום התושבות.

לפרטים נוספים:

אלדר בן רובי, שותף

https://www.gov.il/he/departments/news/news-181023-2
https://meitar.com/he/people/sharabani-elad/
mailto:elads@meitar.com
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03-6103615
 eldarb@meitar.com

תכנון ובניה

בעקבות המצב פורסמו מספר תזכירים וטיוטות תקנות בתחום התכנון והבניה, אשר
מבקשים לתת מענה למספר נושאים רלבנטיים:

טיוטת תקנות התכנון והבנייה (עבודת ומבנים הפטורים מהיתר) (הוראת
שעה), תשפ"ד - 2023

 
ביום 17.10.2023 החליטה המועצה הארצית לתכנון ולבניה להמליץ בפני שר הפנים
על התקנת תקנות, אשר מטרתן לאפשר צמצום פערי המיגון ברחבי הארץ, בדרך של
קביעת הוראת שעה לפטור מהיתר בניה לצורך הקמת מרחב מוגן דירתי, לדירות
המצויות במבנים עד שתי קומות, או ליחידת דיור צמודת קרקע, בתנאים המפורטים

בתקנות.

הקמת ממ"ד בהתאם להוראת השעה תתאפשר אף אם לא נותרו במגרש שטחי בניה,
זאת בהתאם לסעיף 151(ג) לחוק התכנון והבניה, תשכ"ה – 1965, ובכפוף לכך שאין
סטיה אחרת מהוראות התכנית החלה במגרש ובכלל זה לעניין קווי בנין, או מהנחיות

מרחביות.

הקמת המרחב המוגן תעשה בכפוף לקבלת אישור הרשות המוסמכת (פיקוד העורף)
אשר יתקבל בתוך 14 ימים.

ניתן להעיר הערות על טיוטת התקנות עד ליום 21.10.2023 בשעה 22:00

לפרסום לחץ כאן.
 

תזכיר חוק הארכת תקופות (הוראת שעה – חרבות ברזל) (אישורים
רגולטוריים ועיצומים כספיים), תשפ"ד – 2023

 
ביום 17.10.2023 פורסם תזכיר חוק הארכת תקופות, בהתאם לו  כל אישור רגולטורי,
כהגדרתו בתזכיר החוק, אשר מועד פקיעתו חל בין יום 7.10.2023 ליום 6.12.2023
("התקופה הקובעת") יוארך אוטומטית עד ליום 7.12.2023, אלא אם כן הותלה או
בוטל או שהתקיים תנאי המפקיע את תוקפו, או שהרשות הציבורית סירבה לחדשו

לפני תום התקופה, לפי כל דין.

הוראה זו חלה, בין היתר, על האישורים הרגולטורים הבאים:

היתר לפי סעיף 145 לחוק התכנון והבניה, תשכ"ה – 1965 (להלן – "החוק"),1. 
שאינו היתר לשימוש חורג, אשר לפי דין טעון אישור של מוסד תכנון נוסף על

הוועדה המקומית.
מידע להיתר שנמסר לפי סעיף 145 (א1) לחוק התכנון והבניה;2. 
החלטה של רשות רישוי לפי סעיף 145(ב1) לחוק התכנון והבניה (כגון:3. 

החלטה על מתן היתר בניה);

הארכת המועד היא אוטומטית ובעל האישור הרגולטורי אינו נדרש להגיש בקשה
לעניין הארכה או לשלם אגרה בעדה.

הרשות הציבורית המוסמכת לתת את האישור, רשאית להחליט כי אישור רגולטורי
מסוים יעמוד בתוקפו לתקופה קצרה יותר, ובלבד ששקלה בין השאר את האפשרות
של בעל האישור הרגולטורי לעמוד בתנאים לחידוש האישור ואת הנטל המוטל עליו

לחידוש האישור, בשל השפעות המצב הביטחוני המיוחד.

ראש הממשלה רשאי, בצו, באישור הממשלה ובאישור וועדת הכנסת הרלבנטית,
להאריך את התקופה האמור בתקופות נוספות שלא יעלו על שלושה חודשים כל

אחת.  
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ניתן להעיר הערות לתזכיר הצעת החוק עד ליום 19.10.2023 בשעה 14:00

לפרסום לחץ כאן.

 
טיוטת תקנות התכנון והבנייה (רישוי בניה), (הוראת שעה), תשפ"ד – 2023

 
ביום 17.10.2023 פורסמה טיוטת תקנות, אשר מטרתן להקל על קבלת תעודת גמר
לאור הקושי להשיג אישורים נדרשים בתקופה זו, והצורך באכלוס מבנים חדשים,
הכוללים פתרונות מיגון, זאת  בדרך של קביעת הוראת שעה לפיה יתאפשר מתן
תעודת גמר אף אם לא מולאו כל התנאים שנדרשו בהיתר לכך, והכל בתנאים

המפורטים בטיוטת התקנות.

בהתאם לטיוטת התקנות, אם מצאה רשות רישוי כי נוכח מצב המלחמה והפעולות
שננקטו להתמודדות עם מצב זה, לא ניתן לקיים תנאי מן התנאים שנקבעו בהיתר
להוצאת תעודת גמר או שייגרם עיכוב משמעותי במועד קיום התנאי האמור, והתנאי
אינו נדרש לפי חיקוק, רשאית רשות הרישוי לתת תעודת גמר אף אם לא התקיים אותו
התנאי. זאת ובלבד שאי קיום התנאי אינו פוגע ביציבות ובבטיחות הבניין, בבטיחות

הציבור ובבטיחות המשתמש וכי המבנה ראוי לשימוש.

במקרה זה רשות הרישוי תקבע את המועד להשלמת המבנה בהתאם להיתר הבנייה
שניתן, שלא יעלה על שנה מעת מתן האישור.

ניתן להעביר הערות לטיוטת התקנות עד ליום 23.10.2023 בשעה 22:00.

לפרסום לחץ כאן.

קווים מנחים לקיום דיונים במוסדות תכנון מחוזיים וארציים בתקופת מלחמת
חרבות ברזל

 
ביום 17.10.2023 פרסמה היועצת המשפטית למינהל התכנון, קווים מנחים לקיום
דיונים במוסדות תכנון הארציים והמחוזיים, בהתאם להם ליו"ר מוסד התכנון נתון
שיקול דעת לדחות דיון סטטוטורי לבקשת מי שנוכחותו בדיון נדרשת בשל נסיבות
הנובעות מן המצב הבטחוני. ככל שאין דחיפות מיוחדת בקידום התכנית, נקבע שיש

מקום לשקול בחיוב דחייה כאמור.

במסמך זה נקבעו גם קווים מנחים המתייחסים גם לדיונים שנקבעו לשמיעת התנגדויות
לתוכניות.

תמ"א 40/א/1/1 – תכנית מתאר ארצית למיגון (בניית מרחב מוגן דירתי)

תמ"א/40/א/1, אשר אושרה בשנת 2019, עניינה בתיקון תכניות המתאר המקומיות
והמפורטות בנושאים שונים – קווי בניין, תכסית, מרחק בין בניינים וגובה בניין, באופן
שניתן יהיה להגיש בקשה להיתר לבניית ממ"ד ליח"ד ומבני ציבור מכח התכניות
המפורטות והוראות התמ"א (מבלי צורך לפרסם הקלות או לאשר תכנית מפורטת
מיוחדת). התכנית חלה על המרחב הצפוני בלבד, כ- 9 ק"מ מהגבול הצפוני ותוקפה

נקבע לחמש שנים עם אפשרות להארכת תוקפה.

לנוכח הדחיפות במיגון מבני המגורים ומוסדות הציבור בכלל שטחי המדינה והצורך
להקל על הקמת ממ"דים לאור המצב הבטחוני, החליטה המועצה הארצית ביום
17.10.2023 על עריכת תיקון מס' 1 לתמ"א/ 40/א/1, אשר יחיל את הוראות התמ"א על
כל שטחי מדינת ישראל בהם חל חוק התכנון והבניה. כן החליטה המועצה הארצית
על העברת התכנית להערות הוועדות המחוזיות ולהשגות הציבור לתקופה מקוצרת של

21 יום.

תזכיר חוק המקרקעין (תיקון מס'...) (הרחבת בנייה לשם הקמת מרחב מוגן
בבית מורכב), תשפ"ד – 2023

עניינו של תזכיר החוק, בתיקון סעיף 71ב חוק המקרקעין, תשכ"ט - 1969, כך
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שיאפשר לבעלי דירות בבית משותף מורכב, המעוניינים להרחיב את דירתם לשם
בניית מרחב מוגן דירתי או קומתי, להסתפק בגיוס רוב מופחת מקרב בעלי הדירות,
כפי שמורה תיקון 28 לחוק (קרי, 60 אחוזים), אולם בתחשיב יובא בחשבון מספר
הדירות הקיימות באגף אליו הם משתייכים, ומבלי לחשב את מספר הדירות
המשתייכות לבית המשותף המורכב כולו. כמו כן מוצע להורות על הסדר אשר ימנע

פגיעה בבעלי הדירות באגף או במבנה אחר בבית המורכב.

לפרטים נוספים:

תמר מגדל, שותפה
03-6103928

 tamarm@meitar.com

בנקאות, גופים מוסדיים ונותני שירותים פיננסיים

סיוע ללקוחות הבנקים
 

ביום 15.10.2023 בנק ישראל פרסם מתווה אחיד לסיוע ללקוחות בהתמודדות עם
השלכות מלחמת "חרבות ברזל".

 
המתווה מבחין בין קבוצות של לקוחות: קבוצת לקוחות "מעגל ראשון": אוכלוסייה
המתגוררת במרחק של עד 30 ק"מ מרצועת עזה, אוכלוסייה שפונתה על ידי גורם
רשמי מביתה, משרתי מילואים ומגויסי צו 8 ו- אוכלוסייה בקרבה ראשונה להרוגי

המלחמה, חטופים או נעדרים. קבוצת לקוחות "מעגל שני": יתר לקוחות הבנקים.
 

הקלות למעגל ראשון:

תינתן אפשרות לדחיית תשלומים לתקופה של 3 חודשים (תיבחן הארכה1. 
נוספת), ללא חיוב ריבית, לאשראי מהסוגים המפורטים להלן: משכנתא
לדירה ראשונה ולמשפרי דיור, אשראי צרכני עד לסכום של 100,000 ₪
ואשראי עסקי עד לסכום של 2 מיליון ₪. תשלומים נדחים כאמור יתווספו
לסוף תקופת האשראי כאשר ביחס לאשראי מסוג משכנתא הבנק רשאי
לבחור באפשרויות נוספות של פריסה, כדלקמן: פריסת התשלומים לאורך
יתרת תקופת המשכנתא או העמדת הלוואה בסכום הדחייה למשך 4 שנים

שפירעונה יחל בחלוף שנה.
פטור מריבית על יתרת חובה במסגרת המאושרת לחשבון העו"ש של משקי2. 

בית, בסכום של עד 10,000 ₪, ככל שערב פרסום המתווה חשבון העו"ש
כאמור היה ביתרת חובה. הקלה זו לא תחול על משרתי מילואים ומגויסי צו 8.

פטור גורף מעמלות לתקופה של 3 חודשים למעט עמלות הנובעות מפעילות3. 
מט"ח, ני"ע, סחר חוץ ויהלומים.

 
הקלות למעגל שני:

תינתן אפשרות לדחיית תשלומים לתקופה של 3 חודשים (תיבחן הארכה נוספת),
לאשראי מהסוגים המפורטים להלן: משכנתא לדירה ראשונה ולמשפרי דיור, אשראי
צרכני עד 100,000 ₪, אשראי עסקי עד לסכום של 2 מיליון ₪. התשלומים הנדחים
יישאו ריבית בשיעור הריבית ההסכמית על תקופת הדחייה והם יתווספו לסוף תקופת

ההלוואה. דחיית התשלומים כאמור תבוצע ללא חיוב בעמלה.
 

תחולה: מועד כניסת המתווה לתוקף הוא לכל המאוחר עד ליום 31.10.2023 ולמשך
התקופות הנ"ל הקבועות במתווה.

בשולי הדברים נוסיף כי המתווה שלעיל מציג את תנאי המינימום וכל בנק רשאי
להרחיבו לטובת הלקוחות שלו. 

ראו קישור למתווה.

https://meitar.com/he/people/migdal-tamar/
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לעניין זה, ראו גם את האמור בחלק דיני החוזים לעיל.

התאמות להוראות ניהול בנקאי תקין

ביום 16.10.2023 הפיקוח על הבנקים פרסם טיוטת התאמות להוראות ניהול בנקאי
תקין לצורך התמודדות עם מלחמת "חרבות ברזל" (הוראת שעה) במסגרתה גובשה

שורה של צעדים מקלים בקשר עם הוראות ניהול בנקאי שלהלן:

הוראת ניהול בנקאי תקין 308A "טיפול בתלונות הציבור"1. 
הוראת ניהול בנקאי תקין 325 "ניהול מסגרות אשראי בחשבונות עובר ושב"2. 
 הוראת ניהול בנקאי תקין 367 "בנקאות בתקשורת" והוראת ניהול בנקאי תקין3. 

420 "משלוח הודעות בתקשורת"
הוראת ניהול בנקאי תקין 411 "ניהול סיכוני איסור הלבנת הון ומימון טרור".4. 

 
נציין כי טיוטת ההוראה הייתה פתוחה לציבור עד למחרת היום שפורסמה.

 
לקובץ המלא ראו טיוטת ההוראה.

 
טיוטת תקנות שיקים ללא כיסוי (סייגים לתחולת החוק)

ביום 17.10.2023 פורסמה טיוטת תקנות שיקים ללא כיסוי (סייגים לתחולת החוק),
התשפ"ד – 2023. התקנות נועדו להקל על קבוצות האוכלוסייה המפורטות להלן
ולקבוע סייגים לחוק שיקים ללא כיסוי, התשמ"א-1981. זאת, על מנת למנוע הגבלת
חשבונות בנק עקב שיקים שחזרו או צפויים לחזור במשך תקופה של 30 ימים מאז

החלה המתקפה על ישראל. ואלה עיקרי התקנות:
 

שיקים שסורבו מסיבת אין כיסוי מספיק בתקופה כאמור, יגרעו ממניין השיקים
הנספרים לצורך הטלת הגבלה על חשבון יחיד או תאגיד שמתקיים בו אחד מהתנאים

להלן:

המען הרשום או המען למשלוח דואר הרשום בספרי הבנק לאותו חשבון הוא1. 
אחד מאלה: עוטף עזה, מערב הנגב, מערב לכיש, מרכז הנגב, לכיש, קו

העימות וגולן צפון;
הוא נפל בשבי האויב, נעדר או נחטף במהלך התקופה ;2. 
הוא משרת מילואים בצו 8;3. 
חברה שיש לה לכל היותר חמישה בעלי מניות (יחיד וקרובו ייחשבו כבעל4. 

מניות אחד) אם בעל מניות בה הוא יחיד המנוי בפסקאות 1 - 3 לעיל והוא
מחזיק לכל הפחות ב- 50% מאמצעי השליטה בחברה;

שותפות רשומה אשר יחיד המנוי בפסקאות 1 - 3 לעיל משתתף בניהול עסקיה5. 
ושולט לכל הפחות ב- 50% מנכסיה.

נציין כי טיוטת התקנות פתוחה להערות הציבור עד ליום 22.10.2023 בשעה 9:00.

לקובץ המלא ראו טיוטת התקנות.
 

הנחיות הממונה על רשות שוק ההון ביטוח וחסכון

ביום 17.10.2023 פרסם הממונה על רשות שוק ההון ביטוח וחסכון הנחיות לגופים
המוסדיים על רקע מלחמת חרבות ברזל לפיו, בין היתר, יש לשמור על זמינות ורציפות
השירות ללקוחות במידת האפשר, לתת דגש מיוחד למתן מענה דחוף לפניות של
לקוחות או קרובי משפחה של נפגעים, לשקול ברגישות פניות של מבוטחים, עמיתים
ובני משפחותיהם להקלה בנטל תשלומי החזר הלוואות או הסדרתם, להיערך
להתגברות אירועי ניסיון תקיפות סייבר והונאות ולבצע הערכת סיכונים הנובעים

מהאירועים הבטחוניים.
 

לקובץ המלא של הנחיות רשות שוק ההון ביטוח וחסכון ראו חוזר רשות שוק ההון.
 

https://www.boi.org.il/media/2wclptef/111493.pdf
https://www.tazkirim.gov.il/s/law-item/a093Y00001fHYECQA4/%D7%98%D7%99%D7%95%D7%98%D7%AA-%D7%AA%D7%A7%D7%A0%D7%95%D7%AA-%D7%A9%D7%99%D7%A7%D7%99%D7%9D-%D7%9C%D7%9C%D7%90-%D7%9B%D7%99%D7%A1%D7%95%D7%99-%D7%A1%D7%99%D7%99%D7%92%D7%99%D7%9D-%D7%9C%D7%AA%D7%97%D7%95%D7%9C%D7%AA-%D7%94%D7%97%D7%95%D7%A7-%D7%94%D7%AA%D7%A9%D7%A4%D7%93-2023
https://www.gov.il/he/departments/policies/policy-paper-2023-011


אלון בכר, שותף
03-6103157

 alonb@meitar.com

טלי יבין-סורסקי, שותפה
03-6103988

 taliy@meitar.com

טיוטת צו שירות מידע פיננסי (דחיית יום התחילה של החוק לעניין מקור מידע
שהוא גוף מוסדי או בעל רישיון למתן שירותי פיקדון ואשראי)

ביום 18.10.2023 פורסמה טיוטת צו שירות מידע פיננסי (דחיית יום התחילה של החוק
לעניין מקור מידע שהוא גוף מוסדי או בעל רישיון למתן שירותי פיקדון ואשראי),
התשפ"ד-2023 שעניינו דחיית מועד כניסתם לתוקף של הוראות חוק שירות מידע
פיננסי, התשפ"ב-2021, הנוגעות למקורות מידע שהם גופים מוסדיים ולבעל רישיון

למתן שירותי פיקדון ואשראי.
 

נציין כי טיוטת הצו פתוחה להערות הציבור עד ליום 28.10.2023 בשעה 23:59.
 

לקובץ המלא של טיוטת הצו ראו טיוטת הצו.
 

הנחיות ודגשים של המפקח על נותני שירותים פיננסים

ביום 17.10.2023 פורסמו הנחיות ודגשים של המפקח על נותני שירותים פיננסים על
רקע האירועים הביטחוניים והשלכותיהם על תושבי ישראל לפיהם יוארכו רישיונות
שעתידים לפוג ביום 31.12.2023 בשלושה חודשים. כמו כן, נותני השירותים כאמור
התבקשו, בין היתר, לגלות רגישות בטיפול בלקוחות במצוקה ופרט בהליכי גבייה,
להגביר את הבקרות הנוגעות למניעת שימוש לרעה באמצעי תשלום של נפגעי
המלחמה, לשמור על רציפות עסקית והמשך מתן שירות במידת האפשר, לנהל ניהול
קפדני של מכלול הסיכונים הנובעים ממצב המלחמה ולהגביר את הבקרות הנוגעות

לסיכוני מימון טרור.
 

לקובץ המלא ראו חוזר רשות שוק ההון.

לפרטים נוספים:

גל פיינגולד, שותף
03-6103766

 galf@meitar.com

הגנת הפרטיות
הרשות להגנת פרטיות עדכנה כי לנוכח המצב הרשות מאפשרת הליך מזורז לרישום
זמני של מאגרי מידע הכוללים מידע אישי וחייבים ברישום, המוקמים בימים אלו לצורך

או בקשר עם התמודדות עם המצב הבטחוני והשלכותיו.

לפרטים נוספים:

עמותות וחברות לתועלת הציבור
במסגרת ההתמודדות הלאומית עם מצב החירום עקב מצב המלחמה פרסמה רשמת
העמותות וההקדשות הציבוריים הקלות משמעותיות לעניין שימוש בכרטיסי אשראי
ואמצעי תשלום על-ידי עמותות וחברות לתועלת הציבור, המאפשרים שימוש נרחב

יותר בכרטיסי אשראי על ידי עמותות וחל"צים בתנאים שפורטו בהנחיה.
 

בנוסף, יתאפשר שימוש בישומון תשלום (למשל BIT, PAYBOX) לשם קבלת כספים
במישרין לחשבון בנק העמותה. לא ניתן לעשות שימוש בישומון לצורך תשלום
להוצאת כספים מחשבון העמותה, מאחר שלא ניתן לבצע ביקורת או מעקב על

הוצאת כספים בדרך זו.

https://meitar.com/he/people/bachar-alon/
mailto:alonb@meitar.com
https://meitar.com/he/people/yavin-surasky-tali/
mailto:taliy@meitar.com
https://www.tazkirim.gov.il/s/law-item/a093Y00001gO8IKQA0/%D7%98%D7%99%D7%95%D7%98%D7%AA-%D7%A6%D7%95-%D7%A9%D7%99%D7%A8%D7%95%D7%AA-%D7%9E%D7%99%D7%93%D7%A2-%D7%A4%D7%99%D7%A0%D7%A0%D7%A1%D7%99-%D7%93%D7%97%D7%99%D7%99%D7%AA-%D7%99%D7%95%D7%9D-%D7%94%D7%AA%D7%97%D7%99%D7%9C%D7%94-%D7%A9%D7%9C-%D7%94%D7%97%D7%95%D7%A7-%D7%9C%D7%A2%D7%A0%D7%99%D7%99%D7%9F-%D7%9E%D7%A7%D7%95%D7%A8-%D7%9E%D7%99%D7%93%D7%A2-%D7%A9%D7%94%D7%95%D7%90-%D7%92%D7%95%D7%A3-%D7%9E
https://www.gov.il/he/departments/policies/policy-paper-2023-010
https://meitar.com/he/people/feingold-gal/
mailto:galf@meitar.com
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הנחייה זו תעמוד בתוקפה עד להחלטת הממשלה על תום מצב החירום, והיא גוברת
על הנחיות רשמת העמותות להתנהלות עמותות לעניין זה.

לפרטים נוספים:

דנה יגור, שותפה
 03-6103152

 yagurd@meitar.com

מלונאות
הסכם לאירוח תושבים מפונים במתקני הארחה – הסכם בין ממשלת ישראל

להתאחדות המלונות בישראל
 

בהתאם להסכם לאירוח מפונים שנחתם ביום 16.10.2023 בין מדינת ישראל
להתאחדות המלונות בישראל, החל מיום 18.10.2023, פינוי של ישובים למתקני
הארחה ייעשה באמצעות חמ"ל משותף למשרד התיירות, משרד הפנים ולהתאחדות
המלונות, באופן שנציג התאחדות המלונות יפעל להפניית המתפנים למלונות, בתי

הארחה, אכסניות וצימרים, אשר חתמו על נוסח התחייבות לאירוח מפונים.
 

ההסכם קובע דרישות מינימום לניקיון חדרים וכן את התמורה המקסימלית המגיעה
למתקן הארחה, בהתאם לסיווגו/דירוגו וסוגי הארוחות שיוגשו למפונים, כאשר תשלום

התמורה למתקני הארחה ייעשה באחריות המדינה.
 

תוקף ההסכם הוא ל-30 ימים עם אופציה להארכה של 30 ימים נוספים.
בתי מלון המעוניינים לארח מפונים נדרשים לחתום על נוסח ההתחייבות לאירוח

מפונים ולהעבירו להתאחדות המלונות בישראל.

לפרטים נוספים:

כרמית בר-און, שותפה
  03-6103998

carmitb@meitar.com

דיוורים קודמים בנושא מצב המלחמה

דיוור בנושא ביצוע תרומות מיום 18.10.2023
דיוור בנושא פרסום רשות ניירות ערך מיום 17.10.2023

דיוור עדכונים כלליים מיום 15.10.2023
דיוור בנושא הקלות רשות המסים האמריקאית מיום 15.10.2023 

דיוור עדכונים כלליים מיום 11.10.2023
דיוור בנושא מצב מיוחד בעורף מיום 8.10.2023

אנו עומדים לרשותכם בכל שאלה ו/או הבהרה ונשמח לסייע בכל עניין.

להצטרפות לעדכוני לקוחות לחץ כאן

http://app.activetrail.com/OptOut.aspx
http://app.activetrail.com/SpamAbuse.aspx
https://meitar.com/he/people/yagur-dana/
mailto:yagurd@meitar.com
https://meitar.com/he/people/bar-on-carmit/
mailto:carmitb@meitar.com
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